
 

1 / 3 

 
 

Μαρούσι, 27-06-2017 

ΑΡΙΘ. ΑΠΟΦ. : 24881/Φ610 

 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Ανάκληση της υπ’ αριθ. 19206/Φ610/11-02-2016Απόφασης του Αντιπροέδρου 

της ΕΕΤΤ περί ανάκλησης της υπ’ αριθ. 3590/Φ610/7-9-2010 Απόφασης της 

ΕΕΤΤ µε την οποία χορηγήθηκε στην Εταιρεία “VODAFONE - ΠΑΝΑΦΟΝ 

Ανώνυµη Ελληνική Εταιρεία Τηλεπικοινωνιών”, Άδεια Κατασκευής Κεραίας 

Σταθµού Ξηράς στη θέση ΑΓΕΤ ΒΟΛΟΥ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟ ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑ 

(1105956) 

 

Ο Αντιπρόεδρος της Εθνικής Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδροµείων 

(ΕΕΤΤ),  

 

Έχοντας υπόψη : 

 

1. Το Ν.4070/2012, “Ρυθµίσεις Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών, Μεταφορών, ∆ηµοσίων 

έργων  και άλλες διατάξεις” (ΦΕΚ 82/Α/10-4-2012) και ιδίως το άρθρο 1, το 

άρθρο 12, παράγρ. λα΄ και το άρθρο 30 αυτού, 

2. το Ν.4053/2012, “Ρύθµιση λειτουργίας της ταχυδροµικής αγοράς, θεµάτων 

ηλεκτρονικών επικοινωνιών και άλλες διατάξεις” (ΦΕΚ 44/Α/7-3-2012), 

3. το Ν.2801/2000 “Ρυθµίσεις Θεµάτων Αρµοδιότητας του Υπουργείου Μεταφορών 

και Επικοινωνιών και άλλες διατάξεις” (ΦΕΚ 46/Α/2000), 

4. την Κοινή Υπουργική Απόφαση αριθ. 53571/3839/2000 “Μέτρα Προφύλαξης του 

Κοινού από τη Λειτουργία Κεραιών Εγκατεστηµένων στη Ξηρά” (ΦΕΚ 

1105/Β/2000), 

5. την Απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 676/41/20-12-2012 “Κανονισµός Γενικών Αδειών” 

(ΦΕΚ 298/Β/14-2-2013), 

6. την Απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 676/30/20-12-2012 “Κανονισµός Χρήσης και 

Χορήγησης ∆ικαιωµάτων Χρήσης Ραδιοσυχνοτήτων υπό Καθεστώς Γενικής 

Άδειας για την Παροχή ∆ικτύων ή/και Υπηρεσιών Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών”, 

(ΦΕΚ 110/Β/24-01-2013), 

7. την Απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 661/2/19-7-2012 “Κανονισµός αδειών Κατασκευών 

Κεραιών στην Ξηρά” (ΦΕΚ 2529/Β/17-9-2012),  

8. την Απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 709/79/6-3-2014 “Μεταβίβαση αρµοδιοτήτων της 

Ολοµέλειας της Εθνικής Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδροµείων 

(Ε.Ε.Τ.Τ.) στον Πρόεδρο, τους Αντιπροέδρους και Προϊσταµένους οργανικών 

µονάδων της ΕΕΤΤ” (ΦΕΚ 797/Β΄/1-4-2014), 

ΑΔΑ: 6Χ82639-8ΘΒ



 

 

2 / 3 

 

9. την Απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 3590/Φ610/7-9-2010 µε την οποία χορηγήθηκε στην 

Εταιρία “VODAFONE - ΠΑΝΑΦΟΝ Ανώνυµη Ελληνική Εταιρεία 

Τηλεπικοινωνιών” Άδεια Κατασκευής Κεραίας Σταθµού Ξηράς στη θέση ΑΓΕΤ 

ΒΟΛΟΥ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟ ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑ (1105956), 

10. το µε αρ. πρωτ. 3780/27-7-2015 έγγραφο της ∆ιεύθυνσης Υπηρεσίας ∆όµησης 

του ∆ήµου Βόλου και το οποίο έλαβε Α.Π. κατάθεσης ΕΕΤΤ 23711/29-7-2015, 

11. την υπ’ αριθ. 19206/Φ610/11-02-2016 Απόφαση του Αντιπροέδρου της ΕΕΤΤ 

περί ανάκλησης της υπ’ αριθ. 3590/Φ610/7-9-2010 Απόφασης της ΕΕΤΤ µε την 

οποία χορηγήθηκε στην Εταιρεία “VODAFONE - ΠΑΝΑΦΟΝ Ανώνυµη 

Ελληνική Εταιρεία Τηλεπικοινωνιών”, Άδεια Κατασκευής Κεραίας Σταθµού 

Ξηράς στη θέση ΒΟΛΟΥ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟ ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑ (1105956), 

12. την µε αριθ. πρωτ. 23741/109/12-05-2017 διαβίβαση απόφασης του Κεντρικού 

Συµβουλίου Πολεοδοµικών Θεµάτων και Αµφισβητήσεων (ΚΕΣΥΠΟΘΑ), µε την 

οποία κάνει δεκτή την προσφυγή της Εταιρείας “VODAFONE - ΠΑΝΑΦΟΝ 

Ανώνυµη Ελληνική Εταιρεία Τηλεπικοινωνιών”  και παραπέµπει το θέµα στην 

Υπηρεσία ∆όµησης του ∆ήµου Βόλου, ως έχουσα δέσµια αρµοδιότητα, για 

εξέταση του αιτήµατος και συνέχιση της διαδικασίας αδειοδότησης. 

 

Επειδή: 

 

α) Με την υπό (11.) Απόφαση του Αντιπροέδρου της ΕΕΤΤ ανακλήθηκε η υπ’ αριθ. 

3590/Φ610/7-9-2010 Απόφασης της ΕΕΤΤ. λόγω του υπό (10.) εγγράφου  της 

∆/νσης Υπηρεσίας ∆όµησης ∆ήµου Βόλου, 

β) Με την αριθ. πρωτ. 23741/109/12-05-2017 διαβίβαση απόφασης του Κεντρικού 

Συµβουλίου Πολεοδοµικών Θεµάτων και Αµφισβητήσεων (ΚΕΣΥΠΟΘΑ), έγινε 

δεκτή η προσφυγή της Εταιρείας “VODAFONE - ΠΑΝΑΦΟΝ Ανώνυµη Ελληνική 

Εταιρεία Τηλεπικοινωνιών”  και παραπέµπει το θέµα στην Υπηρεσία ∆όµησης του 

∆ήµου Βόλου, ως έχουσα δέσµια αρµοδιότητα, για εξέταση του αιτήµατος και 

συνέχιση της διαδικασίας αδειοδότησης. 

 

γ) Η άδεια της ΕΕΤΤ απαιτείται να προηγείται της πολεοδοµικής έγκρισης, 

 

 

 

 

Αποφασίζει : 
 

1. Την ανάκληση της υπ’ αριθ. 19206/Φ610/11-02-2016 Απόφασης του 

Αντιπροέδρου της ΕΕΤΤ περί ανάκλησης της υπ’ αριθ. 3590/Φ610/7-9-2010 

Απόφασης της ΕΕΤΤ µε την οποία χορηγήθηκε στην Εταιρεία “VODAFONE - 

ΠΑΝΑΦΟΝ Ανώνυµη Ελληνική Εταιρεία Τηλεπικοινωνιών”, Άδεια Κατασκευής 

Κεραίας Σταθµού Ξηράς στη θέση ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟ ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑ 

(1105956),. 

ΑΔΑ: 6Χ82639-8ΘΒ



 

 

3 / 3 

 

2. Η 3590/Φ610/7-9-2010 Απόφαση της ΕΕΤΤ µε την οποία χορηγήθηκε στην 

Εταιρεία “VODAFONE - ΠΑΝΑΦΟΝ Ανώνυµη Ελληνική Εταιρεία 

Τηλεπικοινωνιών”, Άδεια Κατασκευής Κεραίας Σταθµού Ξηράς στη θέση 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟ ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑ (1105956) επανέρχεται σε ισχύ. 

 

 

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

 

 

 

 

∆ρ. ΝΙΚΟΛΑΟΣ Χ. ΠΑΠΑΟΥΛΑΚΗΣ 

 

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ (µε συστηµένη επιστολή): 

 

 

1 Ελληνική Επιτροπή Ατοµικής Ενέργειας 

Τ.Θ. 60092  

15310, Αγ. Παρασκευή 

 

2 Αποκεντρωµένη ∆ιοίκηση Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας  

Σωκράτους 111  

41336, Λάρισα 

 

3 Περιφέρεια Θεσσαλίας 
∆/νση Περιβάλλοντος & Χωρικού Σχεδιασµού 

∆ιοικητήριο 

412 22, Λάρισα 

 

4 ∆ιαχειριστής του Ελληνικού ∆ικτύου ∆ιανοµής Ηλεκτρικής Ενέργειας 

∆εύτερο Χιλιόµετρο Νέας Εθνικής Οδού Λαµίας – Αθηνών 

351 00 ΛΑΜΙΑ 

 

5 ∆ήµος Βόλου 

∆/νση Υπηρεσίας ∆όµησης,  

Μικρασιατών & Βασσάνη, Κτήριο Σπίρερ 

38333 Βόλος 
 

ΑΔΑ: 6Χ82639-8ΘΒ


		2017-07-06T10:35:07+0300
	Athens




